ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 апреля 2011 года № 410-п
О создании бюджетного учреждения города Омска «Управление благоустройства Советского административного округа»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 31 декабря 2010 года № 1346-п «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации бюджетного или казенного учреждения города Омска», постановляю:

1. Создать бюджетное учреждение города Омска «Управление благоустройства Советского административного округа» (далее – бюджетное учреждение) путем изменения типа существующего Автономного учреждения города Омска «Управление благоустройства Советского административного округа» с сохранением основных целей его деятельности.

2. Определить администрацию Советского административного округа города Омска в качестве территориального структурного подразделения Администрации города Омска, уполномоченного осуществлять функции
и полномочия учредителя бюджетного учреждения.

3. Администрации Советского административного округа города Омска:

1) в срок до 11 мая 2011 года осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием бюджетного учреждения;

2) формировать муниципальное задание для бюджетного учреждения
в соответствии с предусмотренной его Уставом основной деятельностью.

4. Администрации Советского административного округа города Омска предусматривать при формировании бюджетной заявки на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) ассигнования на выполнение муниципального задания бюджетного учреждения.

5. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска В.Д. Потапова.

Мэр города Омска

                      В.Ф. Шрейдер